



ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

KODAGU UNIVERSITY

ಜ್ಞಾನಕಾವೇರಿ ಆವರಣ ಚಿಕ್ಕ ಅಳುವಾರ, ತೊರೆನೂರು ಅಂಚೆ, ಕುಶಾಲನಗರ ತಾಲೂಕು - 571232, ಕೊಡಗು, ಕರ್ನಾಟಕ
Jnanakaveri Campus, Chikka Aluvara, Thorenoor Post, Kushalnagar Tq - 571232, Kodagu,

NO: KU/CDC/AFF/CR-1/2023-24/03

ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕಛೇರಿ

Phone No: 08276-276474

8861774778

E - mail: kodaguuniversityadmission@gmail.com

Date: 12.05.2023

NOTIFICATION

Sub: Applications for Affiliation of Colleges

~~~~~

As per the Karnataka state university Act 2000, under sub section 59(3) applications are invited for the Academic year 2023-24 from all the Colleges/Educational Institutions notified under bifurcation by Government of Karnataka and to be affiliated to Kodagu University for Extension of existing affiliation, Continuation of affiliation, Permanent affiliation, Change/addition of subject, Division of faculty, Increase of intake, Change of college name, Change of place, Closure and withdrawal of a college, Transfer of management and also from interested Educational Institutions for fresh affiliation coming under Kodagu University jurisdiction. It is hereby informed that the applications are to be submitted through UUCMS Portal ([www.uucms.karnataka.gov.in](http://www.uucms.karnataka.gov.in)) with application fees Rs 2,000/- on or before 22.05.2023 and with penalty fee Rs 10,000/- on or before 27.05.2023 and send a hard copy of the application to The Registrar, Kodagu University, Jnanakaveri Campus, Kodagu - 571232.

For more details, please contact Ph: 8861774778/08276276474 or visit Kodagu University website [www.kuk.karnataka.gov.in](http://www.kuk.karnataka.gov.in)

Sd/-

Registrar (Evaluation)  
Kodagu University



## ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

### KODAGU UNIVERSITY

ಜ್ಞಾನಕಾವೇರಿ ಆವರಣ ಚಿಕ್ಕ ಅಳುವಾರ, ತೊರೆನೂರು ಅಂಚೆ, ಕುಶಾಲನಗರ ತಾಲೂಕು - 571232, ಕೊಡಗು, ಕರ್ನಾಟಕ  
Jnanakaveri Campus, Chikka Aluvara, Thorenoor Post, Kushalnagar Tq - 571232, Kodagu,

NO: KU/CDC/AFF/CR-1/2023-24/03

ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕಛೇರಿ

Phone No: 08276-276474

8861774778

E - mail: kodaguuniversityadmission@gmail.com

ದಿನಾಂಕ: 12.05.2023

#### ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ ಪ್ರಕರಣ 59(3)ರ ಅನ್ವಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಇಬ್ಬಾಗಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜನೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೊಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜು/ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ 2023-24 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಹೊಸ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಹೊಸ ವಿಷಯಗಳು/ಮುಂದುವರಿಕೆ/ವಿಸ್ತರಣಾ ಸಂಯೋಜನೆ/ಹೊಸ ಕೋರ್ಸ್/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಹೆಚ್ಚಳ/ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ/ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಬದಲಾವಣೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆಸಕ್ತ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಹೊಸ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು UUCMS ತಂತ್ರಾಂಶದ ([www.uucms.karnataka.giov.in](http://www.uucms.karnataka.giov.in)) ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ 2,000/- ದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 22.05.2023 ರೊಳಗೆ ಹಾಗೂ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ರೂ 10,000/- ದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 27.05.2023 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8861774778/08276276474 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.kuk.karnataka.gov.in](http://www.kuk.karnataka.gov.in) ಅನ್ನು ಅವಲೋಕಿಸಬಹುದು.

ಸಹಿ/-

ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)

ಕೊಡಗು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

